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Wynalazek niniejszy dotyczy osadnika
iruułu węglowego, w którym to osadniku na
dnie zbierają isię pływające cząstki stale, a
oczyszczona woda wylewa się przez korytko
odpływowe, umieszczone w płaszczyźnie po¬
wierzchni wody.

Wynalazek polega na tym, że korytko
odpływowe, wbudowane w osadniku, jest
dłużfsze niż jego obwód i dzięki swemu
kształtowi służy jednocześnie dp usztywnie¬
nia tego osadnika.

Znane są korytka przelewowe, lumiieszr
czone w osadnikach jako korytka stałe lub
pływające i zaopatrzone w wyprowadzone
na zewnątrz rury odpływowe.

Na wynik oczyszczania wpływaj między
innymi stosowanie możliwie małetgo spad¬

ku oczyszczonej wody, która może spokoj¬
nie przelewać się do korytek odpływowych,
gdyż w razie większych wysokości przele¬
wu powsitąje działanie ssące, wywołujące
niekorzystne ruchy wody w osadnikach i
[przeszkadzające osadzaniu. W celu osiąg¬
nięcia odpowiednio długiej krawędzi prze¬
lewowej z małą wysokością spadku w prze¬
lewie przy większej ilości nuułu, w którym
cząstki stałe osadzają się łatwo, trzeba by¬
ło stosować dotychczas diuże osadniki lub
większą liczbę mniejszych osadników.

W celu zapobieżenia tej wadzie w osad¬
niku proponowano umieszczać kilka pro¬
stoliniowych lub zakrzywionych kcwrytek od¬
pływowych, dostosowanych do kształtu
zbiornika. Korytka musiały być jednak u-



mieszczone bliżej rury zasilającej zbiornic
ka, w którym przepływ wody był jeszcze
zbyt silny, a przebieg osadzania nie dopro¬
wadzono jeszcze do stopnia dostatecznego,
gdyż muł rozdzielał się z rury zasilającej
równomiernie we wszystkie strony przy
stałym zmniiejsizeniu swej szybkości. Im
mniejsza była ta szybkość, tym mniej czą¬
stek stałych znajdowało się jaszcze w wo^
dzie odpływającej; im bliżej korytko od^
pływowe leżało oid dopływu miułu, tym prze¬
lewająca się do korytka woda mniej była
oiczysizczoaia.

Jeżeli trzeba zapobiec tym wadom, to
należy wykonać możliwie długą krawędź
przelewową przy zewnętrznym brzegu 'osa¬
dnika. Według wynalazku osiąga się to w
ten sjposób, że korytku odpływowemu nada¬
je isię kształt wielokrotnie wygięty, nie od¬
powiadający kształtowi osadnika. Korytko
to można wygiąć np. w kształcie zygzaku,
gwiazdy lub linii wężowej, przy czym sto¬
sownie do wyboru krawędź przelewowa po¬
siada długość wielokrotnie większą niż ob¬
wód losadnika.

Korytko przelewowe zwiększy wytrzy¬
małość osadnika, jeżeli zaopatrzy się to ko¬
rytko njp. w żeberkowe odnogi.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia przekrój osadnika, a fig. 2 —
widok z góry tego osadnika.

Muł wyipływa rurą a do osadnika b,
zaopatrzonego przy zewnętrznym brzegu w
korytko odpływowe c, posiadające dodatko¬
we odnogi d. Przed krawędzią przelewo¬
wą e tego korytka zanurzona jest deska /,

która zmusza oczyszczoną wodę do powol¬
nego przepływu pfrądem wstępującym nad
tą krawędzią przelewową. Dzięki żeberko¬
wemu ukształtowaniu korytka odpływowe¬
go krawędź przelewowa jest wielokrotnie
dłuższa niż obwód osadnika tak, że następu¬
je spokojny odpływ oczyszczonej wody przy
małej wysokości spadku w przelewie. Przy
takim ukształtowaniu wystarczy jedno tyl¬
ko korytko odpływowe, którego krawędź
przelewowa stosownie do wyboru może być
tak długa, jak tego wymagają dane warun¬
ki oraz osadnik, przy czym oprócz tego
zwiększa się znacznie wytrzymałość tego
osadnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osadnik mułu węglowego, w któ¬
rym cząstki istałe osadzają się na dnde, a o^
czyszczona woda odpływa górą, znamienny
tym, że krawędź przelewowa jest zaopar
trzona w odnogi (d) o dowolnym kształcie,
tak iż woda bez wywoływania działań ssą¬
cych przelewa isię u góry, najdrobniejsze
zaś cząstki opadają w wodzie.

2. Osadnik według zastrz,. 1, znamien¬
ny tym, że odnogi (d), przedłużające kra¬
wędź przelewową (e), służą jednocześnie
do usztywnienia tego osadnika.
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